
 

 

 Копія 
 

Н А К А З 
 

28.10.2021 р.                                                                                                                       № 169 

 

 

Про організацію та проведення  

моніторингового дослідження  

«Моніторинг якості організації  

освітнього процесу з використанням  

технологій дистанційного навчання в Гімназії № 2» 

 

Відповідно ст.48 Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти та науки  

України від 16.01.2020 р. №54 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу 

якості освіти», наказу Міністерства освіти та науки України від 08 вересня 2020 

року №1115 «Деякі питання організації дистанційного навчання», наказу по гімназії 

від 25.08.2021 р. №97 «Про проведення внутрішнього моніторингу якості освіти у 

2021/2022 н.р.», рішення педагогічної ради (протокол № 3 від 28 жовтня 2021 року), 

з метою виявлення та відстеження тенденцій в організації освітнього процесу з 

використанням технологій дистанційного навчання, розбудови внутрішньої системи 

оцінювання якості освіти закладу  

 

Н А К А З У Ю: 

1. Провести моніторингове дослідження «Моніторинг якості організації  освітнього 

процесу з використанням технологій дистанційного навчання в Гімназії № 2» 

з 01.11.2021 р. по 12.01.2021 р. 

2. Затвердити Програму моніторингового дослідження  «Моніторинг якості 

організації  освітнього процесу з використанням технологій дистанційного навчання 

в Гімназії № 2» (додаток 1). 

3. Створити та затвердити склад моніторингової групи: 

Олена ІГНАТЕНКО, заступник директора – керівник моніторингової групи; 

Олена ГОНЧАР, заступник директора; 

Маргарита ВОСКОБОЙНИК, керівник методичного об’єднання учителів 

початкових класів; 



 

 

Ірина КАРБІВНИЧА, керівник методичного об’єднання учителів природничо-

математичного циклу; 

Лариса ШЕВЧЕНКО, керівник методичного об’єднання учителів суспільно-

гуманітарного  циклу; 

Вікторія КОВАЛЕНКО, керівник методичного об’єднання класних керівників. 

4. Олені ІГНАТЕНКО, заступнику директора: 

4.1.  організувати підготовку та забезпечити методичний супровід проведення 

моніторингових досліджень у строки, визначені Програмою; 

4.2. забезпечити узагальнення, аналіз та інтерпретацію загальних результатів 

дослідження. 

5. Членам моніторингової групи: 

5.1. здійснити добір інструментарію для проведення моніторингового дослідження 

за відповідними напрямками 

до 01.12.2021 р. 

5.2. забезпечити збір, аналіз та інтерпретацію результатів дослідження за 

відповідними напрямками 

до 24.12.2021 р. 

5.3. надати узагальнені результати моніторингових досліджень за відповідними 

напрямками керівнику моніторингової групи 

до 04.01.2022 р. 

6.  Вікторії ДЕМЧЕНКО, секретарю, оприлюднити на веб-сайті закладу освіти звіт 

за результатами моніторингових досліджень  

до 10.01.2022 р.  

7. Координацію роботи за виконання наказу  покласти на Олену ІГНАТЕНКО, 

заступника директора з навчально-виховної роботи, контроль залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                                                    Оксана ЯСНОГОР 

                            

Згідно з оригіналом  

в.о. директора                     Оксана ЯСНОГОР 

28.10.2021р. 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до наказу №169 від 28.10.2021 р. 

 

ПРОГРАМА  

моніторингового дослідження 

№ Складові програми Характеристика 

1 Тема  Моніторинг якості організації освітнього процесу  

з використанням технологій дистанційного навчання  

в Гімназії № 2  

2 Актуальність 

дослідження 

Використання технологій дистанційного навчання дає 

можливість забезпечити безперервність освітнього 

процесу в умовах значного поширення COVID-19.  

3 Мета Отримання інформації про якість організації освітнього 

процесу з використанням технологій дистанційного 

навчання  в Гімназії № 2  

4 Практичне значення 1. Вивчення показників організації освітнього процесу 

з використанням технологій дистанційного навчання 

закладу освіти. 

2. Забезпечення ефективного відстеження якості  

організації дистанційного навчання у закладі освіти. 

3. Оцінка  рівня цифрової компетентності педагогів.  

4. Забезпечення прозорості та інформаційної 

відкритості закладу освіти з питання організації 

дистанційного навчання в закладі освіти. 

5 Учасники 

дослідження 

Здобувачі освіти; 

педагоги закладу освіти; 

батьки або інші законні представники здобувачів освіти 

6 Суб’єкт 

моніторингу 

Склад моніторингової групи: 

Олена ІГНАТЕНКО, заступник директора – керівник ; 

Олена ГОНЧАР, заступник директора; 

Маргарита ВОСКОБОЙНИК, керівник методичного 

об’єднання учителів початкових класів; 

Ірина КАРБІВНИЧА, керівник методичного об’єднання 

учителів природничо-математичного циклу; 

Лариса ШЕВЧЕНКО, керівник методичного об’єднання 

учителів суспільно-гуманітарного  циклу; 

Вікторія КОВАЛЕНКО, керівник методичного 

об’єднання класних керівників. 

7 Об’єкт  Освітній процес з використанням технологій 

дистанційного навчання у закладі освіти 

8 Строки проведення  01.11.2021 – 10.01.2022 р. 

9 Інструментарій 1. Анкетування педагогів, батьків, здобувачів освіти 

Google-форм «Стан організації освітнього процесу в 

умовах дистанційного навчання і закладі освіти» 

2. Інтерв’ю з педагогічними кадрами  



 

 

10 Умови проведення Проведення моніторингу за допомогою сервісів Google 

11 Процедура 

проведення 

І етап - планування та підготовка моніторингу  

(01.11.-05.11.2021 р.) 

ІІ етап - розробка Програми (05.11.2021 р.) 

ІІІ етап - проведення дослідження  

(08.11.-01.12.2021 р.) 

ІV етап - збір та оброблення результатів  

(01.12.-24.12.2021 р.) 

V етап- аналіз та інтерпретація результатів  

(25.12.2021 р. - 04.01.2022 р.) 

VІ етап - оприлюднення результатів моніторингу        

(до 10.01.2022 р.) 

12 Порядок визначення 

результатів 

Математична обробка результатів дослідження (аналіз 

діаграм. 

Узагальнення та пояснення результатів, визначення 

закономірностей, формулювання висновків. 

13 Форма узагальнення 

результатів 

Звіт, який містить таблиці, діаграми та інші форми 

узагальнення інформації. 

Звіт за результатами моніторингу оприлюднюється на 

веб-сайті закладу освіти. 

 


